
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 
Na temelju članka  43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), te članka 3. i 11. 
Odluke o priznanjima Istarske županije, Skupština Istarske županije na sjednici održanoj dana 
02. ožujka 2023. godine, donosi 
 

ODLUKU 
o dodjeli Grba Istarske županije 

dr.sc. Julijani Franinović Marković, dr.med.spec. neurologije 
 
I. 

Grb Istarske županije dodjeljuje se dr.sc. JULIJANI FRANINOVIĆ MARKOVIĆ, 
dr.med.spec.neurologije. 
 

II. 
Dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med. poznata je pulska neurologinja koja je 
desetljećima predano skrbila za svoje pacijente u Općoj bolnici Pula te kasnije u Poliklinici 
Salus. Od 1992. do 1995. godine, tijekom teških ratnih godina vodila je Neurološku djelatnost 
Opće bolnice Pula. Dr.sc. Franinović Marković najzaslužnija je osoba za razvoj palijativne 
skrbi u Istarskoj županiji i to od početka volonterskog djelovanja unutar Lige protiv raka prije 
dvadesetak godina, do osnivanja prvog palijativnog tima u sustavu Istarskih domova zdravlja 
(2011. godine) te pokretanja inicijative za izgradnju hospicija u Puli.  
Osobnim angažmanom i kao stručna voditeljica multidisciplinarnog tima organizirala je 
prepoznatljiv sustav – istarski model palijativne skrbi koji podrazumijeva maksimalno moguću 
podršku pacijentu i njegovoj obitelji, najprije u domu u kojem živi. To je dovelo do formiranja 
tako zvanih mobilnih palijativnih timova koji djeluju na teritoriju cijele Županije, ali i do promjena 
(povezivanja i umrežavanja dionika) u zdravstvenom pa i socijalnom sustavu. Dr.sc. 
Franinović Marković osobno je dala značajan doprinos u području razvoja kompetencija i 
edukacije članova palijativnog tima, stručnjaka i volontera te u senzibiliziranju javnosti o 
značaju palijativne skrbi. Velikim je dijelom zaslužna i za otvaranje cjeloživotnog programa 
palijativne skrbi s kliničkom praksom za zdravstvene i nezdravstvene radnike pri Medicinskom 
fakultetu u Puli na Sveučilištu Jurja Dobrile u Puli. 
U Istarskoj županiji ponosni smo na sva njezina znanstvena i stručna postignuća na području 
medicine i ovim Grbom joj iskazujemo zahvalnost za njezin predan rad i velika odricanja koja 
su potrebna za izvrsno obavljanje liječničkog poziva.  
 

III. 
Grb Istarske županije uručiti će župan Istarske županije Boris Miletić na svečanoj sjednici 
Skupštine Istarske županije u povodu Dana Istarskog statuta – Giornata dello Statuto istriano. 
 

IV. 
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenim novinama Istarske 
županije“. 
 
 
KLASA/CLASSE: 024-01/23-09/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-01-01/3-23-04 
Pazin, 02. ožujka 2023. 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

Predsjednica 
Sandra Ćakić Kuhar 



 

 
 
Dostaviti: 

1. dr.sc. Julijana Franinović Marković, dr.med.spec.neurologije  

2. Županu Istarske županije  

3. Kabinetu župana  

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 

 


		2023-03-05T16:44:06+0100
	Istarska županija
	eUprava




